— quin protinus omnia

Perlegerent oculis.

Scribere notis, est celeriter excipere, & dictionibus decurtatis aliquid scribere, quemadmodum olim faciebant notarij, quibus etiæ non men à notis hujusmodi remansit, Quintil. lib. 11. cap. 2. Habemus sa- ne, ut qui notis scribunt, certas imagines omnium, &c. Σ Scriber leges, quod & condere, & dicere, facere dicitur. Cicer. Prose.

Rose. Amer. Ejus porro civitatis sapientissimum Solonem dicitur fuisse eum, qui leges, quibus hodie quoque utuntur, scripsit.

Scribere hæredem est instituere, facete. Martial. lib. 10.

Hæredem scripsit me Numa, convaluit.

Scribere servo libertatem, est ei libertatem testamento relinquere. Ulpianus in l. si servum. ff. de acquirend. vel omit. hæred. Quintil. declamat. 380. Crux scripta servo, vel libertas testamento. Idem Quintil. Scribere stigmata fugitivo. Numos alicui scribere, Per mensam scripturam dare, ut ait Bud. ex Plaut. in Asin. Scribere Milites, Liv. lib. 4. d. 4. Legiones, ibidem. Scribere delegatum. Cicero. pro Milon.

Scriptum, i, scripture, hoc est id ipsum quod literis mandatum est. חתָה כְּתַב מִכְתָּב. GAL. Escrit, escriture. ITAL. Scrito, scritura. GERM. Ein geschrift. HISP. Escriptura. ANGL. Any thing written, à writing. Autor. lib. 1. ad Herenn. Ex scripto sententia controversia nascitur hoc modo. Quum videbitur scriptoris voluntas cum scripto ipso dissentire. Cic. Luceio, Ardeo cupiditate incredibili, neque, ut ego arbitror, reprehendenda, nomen ut nostrum scriptis illustretur, & celebretur tuis. ¶ Scriptum facere, est scribendo victimum querere, vel potius scribam esse. Gell. lib. 6. c. 9. Cn. Flavio patre libertino natus, scriptum faciebat, i. scriba erat.

Scriptus, us, ui. Scriptum, sive scripture. חתָה כְּתַב מִכְתָּב. γράφη. ANGL. A writing. Gell. lib. 6. c. 9. Dicitur tabulas posuisse, scriptu sese abdicasse, de Cn. Flavio,

Scriptito, as, frequentativum est à verbo usitato scripto as, quod & ipsum frequentativum est à verbo usitato scribo. πλούς γράφω. GAL. Escrime souvent. ITAL. Scrivere soviente. GERM. Schreiben. HISP. Escrivir muchas veces. ANGL. To write often. Cic. Att. lib. 7. Et hæc, & si quid aliud ad me scribas velim vel potius scriptites.

Scriptio, nis, Actus quidpiam literis mandandi, sive id ipsum opus quod conscribitur. חתָה כְּתַב מִכְתָּב מִכְתָּב. γράψαν. GAL. Escriture. ITAL. Scritura. GERM. Ein beschreibung oder geschrift. HISP. Escritura, obra para escribir. ANGL. The act of writing. Cic. 5. Tusc. A quo non modò impulsu sumus ad philosophicas scriptiones, verum etiam lacessiti. Idem Dolabella, Oratjunculam pro Deiotaro quam requirebas, habebam mecum, quod non putaram: itaque eam tibi misi, quam velim sic legas, ut rem tenuem & inopem, nec scriptione magnoperè dignam, id est, non magnoperè dignam quæ literis māderatur. Ponitur etiam pro quacunque scripture, aut ipso scribendi actu. Cic. ad Attic. lib. 10. Crebro refricat littitudo, non illa quæ prodigiosa, sed tamen quæ impedit scriptionem meam. Varro. Avarus fœnerator, spe luci rem scripture duplicarat.

Scriptilis. Diomedes Grammat. lib. 1. Vox literalis, vel scriptilis appellatur, quia literis comprehendendi potest.

Scribā, a, Rerum publice gestarum iussu magistratus scriptor. חתָה כְּתַב chotheb יְהוָה sophér. γένουσιος. GAL. Escrivain, scribe, gressier. ITAL. Scrivano, cancelliere, notaio. GERM. Ein schreiber. HISP. Escrivano notario. ANGL. A scribe or notarie, & clerk. Liv. lib. 2. de Cneo Matio loquens, Ibi quum militibus stipendum forte daretur, & scriba cum Rege sedens pari ferè ornatu multa ageret. Et paulo post, Scribam pro Rege obtutus. Cicer. Rufino, Ad ea quæ scripsisti commodius equidem possem de singulis ad te rebus scribere, si M. Tullius scriba meus adesset. Scribæ dicuntur scriptum facere. Gell. 9. lib. 6. ¶ Scribarum decuriae. Suet. in Claud. c. 1. De Scribarum officio & corruptela. Plutarch. in Caron. Vicens. &c.

Scribātūs, Scribā munus & officium. Imp. Philip. in l. si ad scribatum. C. de appellationibꝫ.

Scribo, nis. Anastasius in Vigili. Quo auditio Augusta misit Anthemium scribonem cum jussionibus suis. In Theodoro, Per missus Martini scribonis, i. satellitis.

Scribello, scribo veteribꝫ unde conscribello.

Scripōris, operis alicuius auctor, qui quipiam literis mandat. חתָה כְּתַב metabbér. חותָם choēb יְהוָה sophér. γένουσιος. GAL. Escrivain. ITAL. Scrittore, composite. GERM. Ein schreiber. HISP. El que escribe componiendo libros. ANGL. A writer. Horat. in Arte.

Scriptor honoratum si forte repous Achillem.

Liv. lib. 1. Etsi tanta scriptorum turba mea fama in obscuro est. Donat. in prolongo Terenty. Indifferenter, inquit, omnis qui aliquid scripsisset, scriptor à veteribus dicebatur. ¶ Scriptor legum, legum laitor. פֶּרֶשׁ מְכֹוקֶק. γενομένη. Cic. ad Brucum. Neque solum ut Solonis dictum usitpem, qui & sapiens unus fuit ex septem, & legum scriptor solus ex septem.

Scriptoriūs, a, um, quod aptum est ut ex eo scribatur, seu quod ad scriptorem pertinet. γράφεις. GAL. Servant à escrire, ou à escrivain. ITAL. Cosa da escriver è da scrittore. GERM. Zu dem schreiben dienstlich. HISP. Cosa para escrivir è para escrivano. ANG. Belonging to writer or a writer. ut Atramentum scriptorium, μέλαν γεγριός, apud Cels. lib. 6. c. 4. Id autem quod subinde raditur, illini atramento scriptorio satis est. Idem lib. 5. Sed eadem medicamenta in calatum scriptorium conjicienda sunt, si que ori fistulae aptandus, inspirandum que ut ea medicamenta intus compellantur.

Scripturā, a, Scriptio, stylus, vel ipse actus aliquid literis mandandi. חתָה כְּתַב מִכְתָּב מִכְתָּב. γένη. GAL. Escriture. ITAL. Scritura. GERM. Ein geschrift. HISP. Escriptura. ANGL. A writing. Autor ad Herenn. lib. 3. Non sum nescius quantum suscepimus negotij, qui motus corporis exprimere verbis. & imitari scripture conatus sim voces. Scriptura, inquit, id est, scribenbo, vel (ut Cic. loquitur) scriptio. Et lib. 3. Reliquum scripturæ consumetur in exemplis, id est, reliquum ejus quod scribendum est. Idem Cic. Treb. lib. 15. Quum vero ea quæ scripture persecutus es, sine summo amore cogitare non potueris. Cæcina Ciceror, Genus autem hoc scripture non modò liberum, sed incitatum, atque latum esse quis ignorat? Velleius, Scriptura (status) indicat etatem. Diomedes lib. 1. Vaco scripture militis.

Scriptura ponitur aliquando pro vestigali quod p̄ceptitur à portoriis, seu pascuis: vel ipsa ratio eorum qui præsunt hujusmodi vestigalibus: & i. qui portus aut portoria curabant, vestigalia desribentes, aut colligentes, Magistri scripturæ, & portus diceban-

tur. Scriptura hujusmodi hodie est eorum mancipum, qui glandulos, & pascuos saltus redimunt. Plaut. in Trucul. Nam aduersum legem à me ob meam scripturam pecudem accipi, Fictique. Idem quod tu facis, faciunt rem male gerentes: ubi non est scriptura, unde dent, incusant publicanos. Quid sit hæc Scriptura docet Ascon. Pædian. in Divinationem. Item, Pecunij quique greges habebant, certam in singula pecudum capita pecuniam pendebant. Publicanis pro pastione, quæ Scriptura dicitur. ¶ Scripturæ magister, Qui vestigalia describant in portu, eorumque rationes conficiebat, φυγαδεψ. Cic. ad Attic. Magister scripturæ, & portus, quidam L. Carpinatus.

Scripturarii, olim dicebantur, teste Nonio, qui postea tabularij dicti sunt, quod scripturis & commentariis omnes, aut civitatum, aut provinciarum res complectentur. φυγαδεψ. Lucil. lib. 2. 6. Publicanus vero Asia fiam, ut scripturarius. ¶ Scripturarius ager: teste Festo, is dicitur qui publicus est, in quo ut pecora pascantur, neccesse est ut certum zæs pastor pendas publicano.

Scribōniūs Aphrodiseus, Orbilius servus atque discipulus, mox à Scribonia Libonis filia, quæ prius Augusti uxor fuerat, redemptus & manumissus. Hujus meminit Tranquillus.

Scrinium, à secernendo; area dicitur quâ servantur pretiosa ac secreta. חתָה קֵרְבָּן קְרֻבָּן. GALL. Coffret ou cabinet. ITAL. Scrigno casseta. GERM. Ein schrein / kisten / laden. HISP. La caja en que se guardan las cosas preciosas. ANGL. A coffer to keep precious things in. Plin. lib. 13. cap. 1. Alexander cepit scrinium unguentorum. Horat. 2. Epist. 1.

Et prius orto

Sole, vigil calamism, & chartas, & scrinia posco.

Idem 1. Serm. Satyr. 1.

Iam satis est, ne me Crispini scrinia Lippi

Compilasse putas, verbum non amplius addam.

Ovid. Eleg. 1. lib. 1. Tript.

(Cum) Contigeris que tuam scrinia curva domum. (ô liber.)

Hujus diminutivum est Scriniolum.

Scrinatā, Scriniorum custos, id est, terum secretarum. γαρτελάς εαστ.

Scrobis, scrobis. חתָה פָּקַח תָּחַת חָרֶב שָׁחָטָה בָּרְבָּר. GAL. Vne fosse. ITAL. Fossa, buca poro cava da piantar vigna o arbori. GER. Ein grub. HISP. El hoyo para plantar. ANGL. A pitte or diche. Generis tam mascul. quam fœm. secundum Priscianum. Servius tamen ait magis masculinum esse quam sceminiutin, & citat Plautum, qui dixit Sexagenos scrobes. Quod vero Lucanus ait, Exigua posuit scrobe: id vult esse contra artem: Sunt autem Scrobes, fossiones, vel putei, vel foveæ intra terram manu factæ, ad vineas, vel arbores conserendas, vel ad metallæ, & quæcunque alia fodienda. Colum. lib. 4. cap. 1. Contenti bipedanea scrobe. Idem, ante annum quam poma disponere volés, scrobes fodo. ¶ Scrobis, etiam in nominativo dicitur, Colum. lib. 5. cap. 10. Sed scrobris cibano similis fiat.